
　各訪問看護事業所の長　殿

　平成29年度「第３回周産期医療関係者研修会」の開催について（ご案内）

　日頃より、本県の周産期保健医療行政の推進にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、県立中部病院の協力のもと、第３回周産期医療関係者研修会を下記により開
催します。今回は、岡山県倉敷中央病院の小児科部長　総合周産期母子医療センター
長　渡部晋一先生をお招きしてご講演いただきます。　
　周産期医療と関連が深い小児在宅医療に関する講演会となっておりますので、多く
の関係者に参加いただきたく貴管下職員等への周知についてご協力お願い申し上げま
す。
　なお、事前申し込みがなくても研修会には参加いただけますが、資料の準備等がご
ざいますので、別添「参加申込書」を平成30年１月24日（水）午前中までにFAＸ
でお申し込みくださいますようお願いします。

記

１．日時　　平成30年１月25日（木）　１９：００～２１：００

２．場所　　沖縄県立中部病院　２階会議室

３．演題　「小児在宅医療の留意点ー合併症および地域連携についてー　」

４．講師　公益財団法人　大原記念倉敷中央医療機構

　倉敷中央病院　小児科部長　総合周産期母子医療センター長
　渡部　晋一　先生

※ 病院駐車場には限りがございます。公共交通機関のご利用や、お車の場合は
乗り合わせでご来場いただく等、ご協力お願いします。

保 地 第 １６４６ 号
平成30年1月10日

　沖縄県保健医療部

 部長　　砂川　靖

　（ 公 印 省 略 ）

○問い合わせ及び申し込み先

沖縄県保健医療部 地域保健課
母子保健班 屋良・神谷
♢TEL （098）866-22１５
♢FAX （098）866-22４１



　平成２９年度 第３回周産期医療関係者研修会 実施要領

　１　目　　的

　診療体制の整備された分娩環境、未熟児への対応など周産期医療サ－ビスの需要増

に応えるため、地域において妊娠、出産から新生児に至る高度専門的な医療を効果的

に提供する体制を整備することが求められている。

　こうしたことから、医師、助産師、看護師及び准看護師等が、周産期医療に必要な

専門的、基礎的知識を学ぶことにより、周産期医療の一層の向上を図ることを目的と

する。

　２　受講対象

　周産期医療に関わる医療・保健行政関係者

　３　開催日時

　平成３０年１月２５日（木）　１９：００～２１：００

　４　開催場所

　沖縄県立中部病院　２階会議室

　　（うるま市字宮里281）

　５　演題及び講師

○演題：「小児在宅医療の留意点ー合併症および地域連携についてー」

　講師：公益財団法人　大原記念倉敷中央医療機構
　倉敷中央病院　小児科部長　総合周産期母子医療センター長

　渡部　晋一先生




